[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2024 № 2/1
	О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра Московской области от 30.12.2020 №681/12 «Об утверждении порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает городской округ Истра
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации городского округа Истра от 19.12.2017 №9252/12 «О создании рабочей группы для координации мероприятий по передаче объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Истра, в концессию», в целях привлечения инвестиций в экономику городского округа Истра, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, на условиях концессионных соглашений и повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям, руководствуясь Уставом городского округа Истра,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Истра Московской области от 30.12.2020 №681/12 «Об утверждении порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает городской округ Истра Московской области», изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Истра Таловерова С.Ю.
Глава городского округа Истра

                    Т.С. Витушева

Приложение
к постановлению главы городского округа Истра Московской области
от 15.01.2024 №2/1
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ, КОНЦЕДЕНТОМ (СТОРОНОЙ)
ПО КОТОРЫМ ВЫСТУПАЕТ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ИСТРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок формирования и утверждения перечня объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает городской округ Истра Московской области (далее - Порядок), устанавливает правила формирования  и утверждения администрацией городского округа Истра Московской области (далее - Уполномоченный орган) перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает городской округ Истра Московской области (далее - Перечень объектов).

2. Функции и полномочия Уполномоченного органа по подготовке муниципального правового акта об утверждении Перечня объектов в соответствии с настоящим Порядком осуществляет отдел инвестиций администрации городского округа Истра (далее – отдел инвестиций).

3. Функции и полномочия Уполномоченного органа по формированию Перечня объектов в соответствии с настоящим Порядком осуществляет управление по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра (далее – Управление по распоряжению муниципальным имуществом).

4. Отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Истра по направлениям деятельности ежегодно до 1 декабря года, предшествующего году утверждения Перечня объектов, предоставляют в управление по распоряжению муниципальным имуществом предложения по объектам для включения их в Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Управление по распоряжению муниципальным имуществом ежегодно
не позднее 15 января направляет поступившие от отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Истра предложения по объектам
на рассмотрение рабочей группы для координации мероприятий по передаче объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Истра, в концессию (далее – Рабочая группа).
6. Состав Рабочей группы утверждается постановлением главы городского округа Истра.
7. По результатам рассмотрения Рабочей группы утвержденный Перечень объектов направляется в отдел инвестиций для подготовки муниципального правового акта об утверждении Перечня объектов.
8. Перечень объектов носит информационный характер. Отсутствие в перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионных соглашений с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения согласно части 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2015
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
9. Перечень объектов утверждается постановлением главы городского округа Истра.

10. Перечень объектов в течение 30 дней со дня его утверждения постановлением главы городского округа Истра подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru.

Приложение
к Порядку формирования и утверждения
перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных
соглашений, концедентом (стороной) по
которым выступает городской округ Истра Московской области
Форма

Перечень

объектов, в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым

выступает городской округ Истра Московской области

	N п/п
	Наименование объекта, адрес и (или) местоположение объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Характеристики объекта
	Планируемая сфера применения объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Инвентарный номер объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7